
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 14.11.2024 - Nemocnice Kolín 

 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Pospíšilová, Souček, Šumník, Votava, 

Zeman 

Omluveni (bez titulů): Honzík 

Online (bez titulů): Fingerhutová 

Host: B. Procházka (agentura BPP) 

 

Výbor schválil: 

1. Zápisu ze zasedání výboru ze dne 10.10.2024 

 

Výbor diskutoval: 

1. Probíhající volby do výboru ČPS – připomínky k technické realizaci budou zaslány na 

sekretariát ČLS JEP 

 

2. Návrh koncepce programu Zdraví 2030 – byl formulován návrh jednotlivých cílů, který bude 

zaslán na MZd 

 

3. Možnosti finanční podpory pro členy ČPS, kteří jsou zařazeni do specializovaného 

vzdělávacího programu v pediatrii s variantou 24 měsíců v ambulanci PLDD. Finanční podpora 

by byla určena na 4týdenní pobyt na dětské klinice fakultních nemocnic. Výbor hlasováním 

rozhodl o dalším rozpracování koncepce. 

 

4. Výši členských příspěvků pro ČPS, které ponechává pro rok 2025 ve stávající výši. Hlasováním 

schválil výši členského příspěvku pro ČPS pro zdravotní sestry zařazené do sekce sester ČPS 

ve výši 100 Kč za rok. 

 

5. Žádost o umístění loga ČPS na informační materiál pro rodiče pojednávající o rizicích RSV 

infekce. Hlasováním výbor udělení loga ČPS neschválil. ČPS poskytuje logo pouze na oficiální 

dokumenty vypracované výborem nebo sekcemi ČPS. 

 

Výbor byl informován: 

1. p. Procházkou z agentury BPP o hospodářském výsledku Pediatrického kongresu v Hradci 

Králové 19.-21.9.2024 a o přípravách na kongres 2025 v Olomouci.  Byl vznesen požadavek 

na zjišťování počtu posluchačů, kteří navštěvují jednotlivé sekce. Na rok 2025 bude 

z agentury BPP vyčleněna 1 pracovnice (pí. Klabanová), která bude mít na starosti ČPK, 

povede průběžně administrativu a bude se účastnit (alespoň online) zasedání 

programového výboru. 

 



2. O průběžném výsledku hospodaření ČPS ČLS JEP za rok 2024.  

Na příštím setkání výboru bude diskutován návrh rozpočtu ČPS na rok 2025. Návrh zašle 

emailem Dr. Fingerhutová. 

 

3. O programu setkání Mladých pediatrů na jaře 2025. Dále Dr. Fingerhutová informovala 

o aktivitách mladých pediatrů v rámci mezinárodních odborných společností EAP a yEAP. 

 

4. Prof. Leblem o stavu využití residenčních míst za rok 2024, a diskutoval možnosti využití 

dosud neobsazených residenčních míst. Návrhy podmínek k přidělování residenčních míst 

na rok 2025 byly připraveny zvlášť za nemocniční lékaře a za praktické dětské lékaře. 

 

5. Prof. Bronským o mediálních aktivitách ČPS. 

 

6. Prim. Hrdličkou o jednání na MZd a se zástupci ministerstva a zdravotních pojišťoven o 

úhradách kódů pro výkony CRP, streptest a otoskopie v rámci odbornosti 301. 

 

7. Prof. Šumníkem o jednání na téma Domácí porody v Senátu PČR. 

 

8. O vypořádání připomínek ke Koncepci porodní asistence – výbor zastává již dříve schválené 

stanovisko. K materiálu se již nebude dále vyjadřovat. 

 

9. Doc. Jabandžievem o činnosti SOR. 

 

Výbor schválil: 

1. Návrhy nových ošetřovacích dnů v pediatrii: 

00036 Ošetřovací den dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče pro děti s ventilací 

00037 Ošetřovací den dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče pro děti bez ventilace 

00038 Dlouhodobá lůžková péče poskytovaná dětem v Centrech komplexní péče 

 

Následoval programový výbor kongresu 2025 s návrhy na plenární řečníky – viz. samostatný zápis. 

 

Příští zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 19.12.2024 od 13:00hod. na Pediatrické klinice FN 

Motol. 

 

Zapsal: T. Kuhn                                                                                              Kontrola: členové výboru ČPS 


